
Elmshorn - Barmstedt - Ulzburg Süd

Zug AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN

4529 4531 4533 401 403 4405 407 409 4411 413 415 417 419 4421

tgl tgl W(Sa) Sa W(Sa) W(Sa) Sa W(Sa) W(Sa) Sa W(Sa) S W(Sa)

nicht am 1.1. nur 1.1.

Elmshorn 0:20 1:20 1:20 4:41 5:14 5:41 6:00 6:14 6:21 6:46 6:54 7:07 7:16 7:26

Langenmoor 0:22 1:22 1:22 4:43 5:16 5:43 6:02 6:16 6:23 6:48 6:56 7:09 7:18 7:28

Sparrieshoop 0:25 1:25 1:25 4:46 5:19 5:46 6:05 6:19 6:26 6:51 6:59 7:12 7:21 7:31

X  Bokholt 0:28 1:28 1:28 4:49 5:22 5:49 6:08 6:22 6:29 6:54 7:02 7:15 7:24 7:34

Voßloch 0:30 1:30 1:30 4:51 5:24 5:51 6:10 6:24 6:31 6:56 7:04 7:17 7:26 7:36

Barmstedt Brunnenstraße 0:33 1:33 1:33 4:54 5:27 5:54 6:13 6:27 6:34 6:59 7:07 7:20 7:29 7:39

Barmstedt 0:34 1:34 1:34 4:55 5:28 5:55 6:14 6:28 6:35 7:00 7:08 7:21 7:30 7:40

Barmstedt 0:34 1:34 1:34 5:55 6:42 7:46

Langeln 0:41 1:41 1:41 6:02 6:48 7:52

Alveslohe 0:45 1:45 1:45 6:06 6:52 7:56

Henstedt - Ulzburg 137,138 0:50 1:50 1:51 6:12 6:58 8:02

Ulzburg Süd                                137,138 A B 1:54 6:15 7:01 8:05

nach Kalten-

kirchen

Kalten-

kirchen

A  = 0.56 ab Kaltenkirchen Süd, 0.59 an Kaltenkirchen B  = 1.56 ab Kaltenkirchen Süd, 1.59 an Kaltenkirchen

Zug AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN

4423 4425 4427 4427 429 4431 433 4435 437 4439 441 4443 4443 4445

Sa W(Sa) Sa S W(Sa) W(Sa) W(Sa) Sa S W(Sa) W(Sa) Sa S W(Sa)

Elmshorn 7:32 7:47 8:16 8:16 8:16 8:37 9:07 9:16 9:16 9:37 10:16 10:16 10:16 10:53

Langenmoor 7:34 7:49 8:18 8:18 8:18 8:39 9:09 9:18 9:18 9:39 10:18 10:18 10:18 10:55

Sparrieshoop 7:37 7:52 8:21 8:21 8:21 8:42 9:12 9:21 9:21 9:42 10:21 10:21 10:21 10:58

X  Bokholt 7:40 7:55 8:24 8:24 8:24 8:45 9:15 9:24 9:24 9:45 10:24 10:24 10:24 11:01

Voßloch 7:42 7:57 8:26 8:26 8:26 8:47 9:17 9:26 9:26 9:47 10:26 10:26 10:26 11:03

Barmstedt Brunnenstraße 7:45 7:59 8:29 8:29 8:29 8:50 9:20 9:29 9:29 9:50 10:29 10:29 10:29 11:06

Barmstedt 7:46 8:01 8:30 8:30 8:30 8:51 9:21 9:30 9:30 9:51 10:30 10:30 10:30 11:07

Barmstedt 7:47 8:07 8:42 8:42 9:07 9:42 10:07 10:42 10:42 11:07

Langeln 7:53 8:14 8:48 8:48 9:14 9:48 10:14 10:48 10:48 11:14

Alveslohe 7:57 8:18 8:52 8:52 9:18 9:52 10:18 10:52 10:52 11:18

Henstedt - Ulzburg 137,138 8:03 8:23 8:58 8:58 9:23 9:58 10:23 10:58 10:58 11:24

Ulzburg Süd                                137,138 8:06 8:26 9:01 9:01 9:26 10:01 10:26 11:01 11:01 11:27

nach



Elmshorn - Barmstedt - Ulzburg Süd

Zug AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN

4447 449 4451 4453 4453 4455 457 4459 461 4463 4465 4465 467 4469

Sa S W(Sa) Sa S W(Sa) S Sa W(Sa) W(Sa) Sa S W(Sa) W(Sa)

Elmshorn 11:16 11:16 11:53 12:16 12:16 12:53 13:16 13:16 13:19 13:53 14:16 14:16 14:16 14:53

Langenmoor 11:18 11:18 11:55 12:18 12:18 12:55 13:18 13:18 13:21 13:55 14:18 14:18 14:18 14:55

Sparrieshoop 11:21 11:21 11:58 12:21 12:21 12:58 13:21 13:21 13:24 13:58 14:21 14:21 14:21 14:58

X  Bokholt 11:24 11:24 12:01 12:24 12:24 13:01 13:24 13:24 13:27 14:01 14:24 14:24 14:24 15:01

Voßloch 11:26 11:26 12:03 12:26 12:26 13:03 13:26 13:26 13:29 14:03 14:26 14:26 14:26 15:03

Barmstedt Brunnenstraße 11:29 11:29 12:06 12:29 12:29 13:06 13:29 13:29 13:32 14:06 14:29 14:29 14:29 15:06

Barmstedt 11:30 11:30 12:07 12:30 12:30 13:07 13:30 13:30 13:33 14:07 14:30 14:30 14:30 15:07

Barmstedt 11:42 12:07 12:42 12:42 13:07 13:42 14:07 14:42 14:42 15:07

Langeln 11:48 12:14 12:48 12:48 13:14 13:48 14:14 14:48 14:48 15:14

Alveslohe 11:52 12:18 12:52 12:52 13:18 13:52 14:18 14:52 14:52 15:18

Henstedt - Ulzburg 137,138 11:58 12:24 12:58 12:58 13:24 13:58 14:24 14:58 14:58 15:24

Ulzburg Süd 137,138 12:01 12:27 13:01 13:01 13:27 14:01 14:27 15:01 15:01 15:27

nach

Zug AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN

471 4473 475 4477 479 4481 4481 4483 499 4501 1403 1405 1405 4507

W(Sa) Sa S W(Sa) W(Sa) Sa S W(Sa) W(Sa) W(Sa) W(Sa) Sa S W(Sa)

Elmshorn 15:13 15:16 15:16 15:53 16:13 16:16 16:16 16:45 18:32 18:53 19:14 19:16 19:16 19:53

Langenmoor 15:15 15:18 15:18 15:55 16:15 16:18 16:18 16:47 18:34 18:55 19:16 19:18 19:18 19:55

Sparrieshoop 15:18 15:21 15:21 15:58 16:18 16:21 16:21 16:50 18:37 18:58 19:19 19:21 19:21 19:58

X  Bokholt 15:21 15:24 15:24 16:01 16:21 16:24 16:24 16:53 18:40 19:01 19:22 19:24 19:24 20:01

Voßloch 15:23 15:26 15:26 16:03 16:23 16:26 16:26 16:55 18:42 19:03 19:24 19:26 19:26 20:03

Barmstedt Brunnenstraße 15:26 15:29 15:29 16:06 16:26 16:29 16:29 16:58 18:45 19:06 19:27 19:29 19:29 20:06

Barmstedt 15:27 15:30 15:30 16:07 16:27 16:30 16:30 16:59 18:46 19:07 19:28 19:30 19:30 20:07

Barmstedt 15:42 16:07 16:42 16:42 17:07 19:07 20:07

Langeln 15:48 16:14 16:48 16:48 17:14 19:14 20:14

Alveslohe 15:52 16:18 16:52 16:52 17:18 19:18 20:18

Henstedt - Ulzburg 137,138 15:58 16:24 16:58 16:58 17:23 19:24 20:24

Ulzburg Süd 137,138 16:01 16:27 17:01 17:01 17:26 19:27 20:27

nach



Elmshorn - Barmstedt - Ulzburg Süd

Zug AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN

1409 4511 4511 4513 1415 1415 4517 1419 4521 4521 1423 1425 1425 1427

W(Sa) Sa S W(Sa) Sa S W(Sa) W(Sa) Sa S W(Sa) Sa S W(Sa)

Elmshorn 20:16 20:16 20:16 20:53 21:20 21:20 21:53 22:21 22:21 22:21 23:17 23:19 23:19 23:38

Langenmoor 20:18 20:18 20:18 20:55 21:22 21:22 21:55 22:23 22:23 22:23 23:19 23:21 23:21 23:40

Sparrieshoop 20:21 20:21 20:21 20:58 21:25 21:25 21:58 22:26 22:26 22:26 23:22 23:24 23:24 23:43

X  Bokholt 20:24 20:24 20:24 21:01 21:28 21:28 22:01 22:29 22:29 22:29 23:25 23:27 23:27 23:46

Voßloch 20:26 20:26 20:26 21:03 21:30 21:30 22:03 22:31 22:31 22:31 23:27 23:29 23:29 23:48

Barmstedt Brunnenstraße 20:29 20:29 20:29 21:06 21:33 21:33 22:06 22:34 22:34 22:34 23:30 23:32 23:32 23:51

Barmstedt 20:30 20:30 20:30 21:07 21:34 21:34 22:07 22:35 22:35 22:35 23:31 23:33 23:33 23:52

Barmstedt 20:42 20:42 21:07 22:07 22:47 22:47

Langeln 20:48 20:48 21:14 22:14 22:54 22:54

Alveslohe 20:52 20:52 21:18 22:18 22:58 22:58

Henstedt - Ulzburg 137,138 20:58 20:58 21:26 22:24 23:04 23:04

Ulzburg Süd 137,138 21:01 21:01 D 22:27 23:07 23:07

nach

Kalten-

kirchen

X = Bedarfshalt, Zug hält nur auf Anforderung Erläuterung der Abkürzungen

tgl = täglich, 

W(Sa) = werktags außer Samstag

Sa+S = Samstag + Sonntag und an Wochenfeiertagen

So+nS= sonntags, montags und nach Wochenfeiertagen

Sa = Samstag

S = Sonntag und an Wochenfeiertagen

nicht am 24. und 31.12.

auch am 24. und 31.12.
1
2

D  = 21.30 ab Kaltenkirchen Süd, 21.32 an Kaltenkirchen



Ulzburg Süd - Barmstedt - Elmshorn

Zug AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN

1434 1436 400 402 404 406 4408 410 412 414 414 4416 418 4420 4422 424 4426

tgl nur 1.1. W(Sa) Sa W(Sa) Sa W(Sa) W(Sa) W(Sa) Sa S W(Sa) W(Sa) Sa W(Sa) S W(Sa)

Ulzburg Süd    137,138 5:15 6:18 6:38 6:58 7:18

Henstedt - Ulzburg 137,138 5:18 6:21 6:41 7:01 7:21

Alveslohe 5:25 6:28 6:48 7:08 7:28

Langeln 5:29 6:32 6:52 7:12 7:32

Barmstedt 5:35 6:38 6:58 7:18 7:38

Barmstedt 0:36 1:52 4:20 4:34 5:16 5:33 5:37 5:56 6:17 6:33 6:33 6:42 7:03 7:10 7:22 7:33 7:43

Barmstedt Brunnenstraße 0:37 1:53 4:21 4:35 5:17 5:34 5:38 5:57 6:18 6:34 6:34 6:43 7:04 7:11 7:23 7:34 7:44

Voßloch 0:40 1:56 4:24 4:38 5:20 5:37 5:41 6:00 6:21 6:37 6:37 6:46 7:07 7:14 7:26 7:37 7:47

x Bokholt 0:42 1:58 4:26 4:40 5:22 5:39 5:43 6:02 6:23 6:39 6:39 6:48 7:09 7:16 7:28 7:39 7:49

Sparrieshoop 0:45 2:01 4:29 4:43 5:25 5:42 5:46 6:05 6:26 6:42 6:42 6:51 7:12 7:19 7:31 7:42 7:52

Langenmoor 0:47 2:03 4:31 4:45 5:27 5:44 5:49 6:08 6:29 6:44 6:44 6:54 7:15 7:21 7:34 7:44 7:54

Elmshorn 103 ,130, 131 0:50 2:06 4:34 4:48 5:30 5:47 5:52 6:11 6:32 6:47 6:47 6:57 7:18 7:24 7:37 7:47 7:57

nach

Zug AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN

428 430 432 4434 4436 4438 440 4442 4442 4444 446 4448 4450 4452 4452 4454 456

Sa W(Sa) W(Sa) S Sa W(Sa) W(Sa) Sa S W(Sa) S Sa W(Sa) Sa S W(Sa) S

von

Kalten-

kirchen

Ulzburg Süd 137,138 B 8:15 8:38 9:15 9:15 9:38 10:15 10:38 11:15 11:15 11:38

Henstedt - Ulzburg 8:12 8:18 8:41 9:18 9:18 9:41 10:18 10:41 11:18 11:18 11:41

Alveslohe 8:18 8:24 8:48 9:24 9:24 9:48 10:24 10:48 11:24 11:24 11:48

Langeln 8:22 8:29 8:52 9:29 9:29 9:52 10:29 10:52 11:29 11:29 11:52

Barmstedt 8:29 8:35 8:58 9:35 9:35 9:58 10:35 10:58 11:35 11:35 11:58

Barmstedt 7:50 8:12 8:33 8:33 8:36 9:03 9:33 9:36 9:36 10:12 10:33 10:36 11:10 11:36 11:36 12:08 12:33

Barmstedt Brunnenstraße 7:51 8:13 8:34 8:34 8:37 9:04 9:34 9:37 9:37 10:13 10:34 10:37 11:11 11:37 11:37 12:09 12:34

Voßloch 7:54 8:16 8:37 8:37 8:40 9:07 9:37 9:40 9:40 10:16 10:37 10:40 11:14 11:40 11:40 12:12 12:37

x Bokholt 7:56 8:18 8:39 8:39 8:42 9:09 9:39 9:42 9:42 10:18 10:39 10:42 11:16 11:42 11:42 12:14 12:39

Sparrieshoop 7:59 8:21 8:42 8:42 8:45 9:12 9:42 9:45 9:45 10:21 10:42 10:45 11:19 11:45 11:45 12:17 12:42

Langenmoor 8:01 8:24 8:45 8:44 8:47 9:15 9:45 9:47 9:47 10:24 10:44 10:47 11:21 11:47 11:47 12:19 12:44

Elmshorn 103, 130, 131 8:04 8:26 8:47 8:47 8:50 9:18 9:47 9:50 9:50 10:26 10:47 10:50 11:24 11:50 11:50 12:22 12:47

nach

B = Kaltenkirchen ab 8.03, Kaltenkirchen Süd ab 8.05, Henstedt-Ulzburg an 8.09



Ulzburg Süd - Barmstedt - Elmshorn

04191/ 933 933

Zug AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN

4458 4458 460 4462 4464 4464 466 4468 470 4472 474 4476 4478 4478 480 4482 486

Sa Sa W(Sa) W(Sa) Sa S W(Sa) W(Sa) S Sa W(Sa) W(Sa) Sa S W(Sa) W(Sa) S

Ulzburg Süd                          137,138 12:15 12:15 12:38 13:15 13:15 13:38 14:15 14:38 15:15 15:15 15:38

Henstedt - Ulzburg 12:18 12:18 12:41 13:18 13:18 13:41 14:18 14:41 15:18 15:18 15:41

Alveslohe 12:24 12:24 12:48 13:24 13:24 13:48 14:24 14:48 15:24 15:24 15:48

Langeln 12:29 12:29 12:52 13:29 13:29 13:52 14:29 14:52 15:29 15:29 15:52

Barmstedt 12:35 12:35 12:58 13:35 13:35 13:58 14:35 14:58 15:35 15:35 15:58

Barmstedt 12:36 12:36 12:49 13:15 13:36 13:36 13:49 14:12 14:33 14:36 14:49 15:09 15:36 15:36 15:49 16:09 16:33

Barmstedt Brunnenstraße 12:37 12:37 12:50 13:16 13:37 13:37 13:50 14:13 14:34 14:37 14:50 15:10 15:37 15:37 15:50 16:10 16:34

Voßloch 12:40 12:40 12:53 13:19 13:40 13:40 13:53 14:16 14:37 14:40 14:53 15:13 15:40 15:40 15:53 16:13 16:37

x Bokholt 12:42 12:42 12:55 13:21 13:42 13:42 13:55 14:18 14:39 14:42 14:55 15:15 15:42 15:42 15:55 16:15 16:39

Sparrieshoop 12:45 12:45 12:58 13:24 13:45 13:45 13:58 14:21 14:42 14:45 14:58 15:18 15:45 15:45 15:58 16:18 16:42

Langenmoor 12:47 12:47 13:01 13:27 13:47 13:47 14:01 14:24 14:44 14:47 15:01 15:21 15:47 15:47 16:01 16:21 16:44

Elmshorn 103, 130, 131 12:50 12:50 13:04 13:29 13:50 13:50 14:04 14:26 14:47 14:50 15:04 15:24 15:50 15:50 16:04 16:24 16:47

AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN

4488 490 4492 494 4496 4496 498 4500 1402 1406 4504 1408 4510 4512 4512 1414 4516

Sa W(Sa) W(Sa) W(Sa) Sa S W(Sa) W(Sa) W(Sa) S Sa W(Sa) W(Sa) Sa S W(Sa) W(Sa)

Ulzburg Süd                            137,138 16:15 16:38 17:15 17:15 17:38 18:15 18:38 19:15 19:15 19:38

Henstedt - Ulzburg 16:18 16:41 17:18 17:18 17:41 18:18 18:41 19:18 19:18 19:41

Alveslohe 16:24 16:48 17:24 17:24 17:48 18:24 18:48 19:24 19:24 19:48

Langeln 16:29 16:52 17:29 17:29 17:52 18:29 18:52 19:29 19:29 19:52

Barmstedt 16:35 16:58 17:35 17:35 17:58 18:35 18:58 19:35 19:35 19:58

Barmstedt 16:36 16:41 17:05 17:28 17:36 17:36 17:49 18:08 18:28 18:33 18:36 18:49 19:10 19:36 19:36 19:49 20:12

Barmstedt Brunnenstraße 16:37 16:42 17:06 17:29 17:37 17:37 17:50 18:09 18:29 18:34 18:37 18:50 19:11 19:37 19:37 19:50 20:13

Voßloch 16:40 16:45 17:09 17:32 17:40 17:40 17:53 18:12 18:32 18:37 18:40 18:53 19:14 19:40 19:40 19:53 20:16

x Bokholt 16:42 16:47 17:11 17:34 17:42 17:42 17:55 18:14 18:34 18:39 18:42 18:55 19:16 19:42 19:42 19:55 20:18

Sparrieshoop 16:45 16:50 17:14 17:37 17:45 17:45 17:58 18:17 18:37 18:42 18:45 18:58 19:19 19:45 19:45 19:58 20:21

Langenmoor 16:47 16:53 17:16 17:40 17:47 17:47 18:01 18:20 18:40 18:44 18:47 19:01 19:22 19:47 19:47 20:01 20:24

Elmshorn 103,130, 131 16:50 16:56 17:19 17:42 17:50 17:50 18:04 18:23 18:43 18:47 18:50 19:04 19:25 19:50 19:50 20:04 20:26



Ulzburg Süd - Barmstedt - Elmshorn

04191/ 933 933

AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN AKN

1418 1418 4520 4522 4522 1424 1426 4528 1432 4530 4530

Sa S W(Sa) Sa S W(Sa) tgl W(Sa) W(Sa) Sa S

Ulzburg Süd 137,138 20:38 21:15 21:15 22:38 23:18 23:18

Henstedt - Ulzburg 20:41 21:18 21:18 22:41 23:21 23:21

Alveslohe 20:48 21:24 21:24 22:48 23:28 23:28

Erläuterung der Abkürzungen

tgl = täglich, 

W(Sa) = werktags außer Samstag

Sa+S = Samstag + Sonntag und an Wochenfeiertagen

So+nS= sonntags, montags und nach Wochenfeiertagen
Sa = Samstag

S = Sonntag und an Wochenfeiertagen

Langeln 20:52 21:29 21:29 22:52 23:31 23:31

Barmstedt 20:58 21:35 21:35 22:58 23:38 23:38

Barmstedt 20:36 20:36 21:12 21:36 21:36 21:49 22:41 23:13 23:34 23:40 23:40

nicht am 24. und 31.12.

Barmstedt Brunnenstraße 20:37 20:37 21:13 21:37 21:37 21:50 22:42 23:14 23:35 23:41 23:41

auch am 24. und 31.12.

Voßloch 20:40 20:40 21:16 21:40 21:40 21:53 22:45 23:17 23:38 23:44 23:44

x Bokholt 20:42 20:42 21:18 21:42 21:42 21:55 22:47 23:19 23:40 23:46 23:46

Sparrieshoop 20:45 20:45 21:21 21:45 21:45 21:58 22:50 23:22 23:43 23:49 23:49

Langenmoor 20:47 20:47 21:23 21:47 21:47 22:01 22:52 23:25 23:46 23:51 23:51

Elmshorn 103,130, 131 20:50 20:50 21:26 21:50 21:50 22:04 22:55 23:28 23:49 23:54 23:54

X = Bedarfshalt, Zug hält nur auf Anforderung

1

2


	A3ElBms
	A3 BmsEL

